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はじめに 

 地方公共団体においては、地方分権の進展や厳しい財政状況等によって、さらに効率的な財政

運営や経営的視点による行財政改革への取り組みが求められるようになりました。

 しかし、従来の「現金主義・単式簿記」を基本とした会計方式のみでは、各年度内の現金の動

きを記録するにとどまり、企業会計にみられるような「発生主義・複式簿記」における資産や負

債の状況、その変動などについては把握することができませんでした。

 そのため、総務省が平成１８年５月に「新地方公会計制度研究会報告書」を公表し、企業会計

的な手法による財務書類の作成方法として、「基準モデル」及び「総務省方式改訂モデル」の２つ

のモデルを示し、同年８月には「地方公共団体における行政改革の更なる推進のための指針」を

策定し、その中で貸借対照表などの財務書類４表の作成、公表を求めたものです。

 これを受け、本市においても平成２１年度決算から「総務省方式改訂モデル」によって、普通

会計だけではなく、特別会計や一部事務組合、出資法人等を含めた市の行政サービス全体として

の財務書類４表（連結財務書類）を作成、公表しております。

平成２７年度決算についても同様に作成しましたので、これを公表します。

Ⅰ 財務書類について 

１ 財務書類４表とは 

「貸借対照表」、「行政コスト計算書」、「純資産変動計算書」、「資金収支計算書」の

４種類をまとめて財務書類４表といいます。各財務書類の内容は以下のとおりです。 

(1) 貸借対照表（バランスシート）

地方公共団体の保有する土地、建物、現金、預金などの資産を 借方
かりかた

（左側）に、その資

産形成のために使用した財源である「負債・純資産」を 貸方
かしかた

（右側）に計上したものです。

借方と貸方が必ず均衡（バランス）するため、バランスシートと呼ばれます。

(2) 行政コスト計算書

当該年度中の資産形成以外に使われた行政サービスに要した費用と、その財源の一部と

して使用料・手数料・負担金など市民の方などが負担した金額を表したものです。

(3) 純資産変動計算書

貸借対照表の純資産の１年間の変化を表したものです。行政コストや税収、国・県から

の補助金受入などが示されます。

(4) 資金収支計算書

当該年度中の現金の流れを「経常的収支の部」、「公共資産整備収支の部」、「投資・財務

的収支の部」の３つの区分に分けて表したものです。
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２ 作成基準と基礎数値 

(1) 作成基準日

平成２８年３月３１日（株式会社かぞ農業公社は平成２７年１２月３１日。株式会社米

米倶楽部は平成２８年４月３０日。）

(2) 基礎数値

昭和４４年以降の地方財政状況調査（決算統計）の数値を利用しています。

なお、連結対象団体においてすでに財務書類が作成されている場合には、原則としてそ

の数値を基に総務省方式改訂モデルに合わせて作成しています。

３ 対象となる会計の範囲 

・一般会計

・住宅新築資金等貸付事業特別会計

・不動岡土地区画整理事業特別会計

・野中土地区画整理事業特別会計

・栗橋駅西(大利根地区)土地区画整理

事業特別会計

・河野博士育英事業特別会計

公営企業会計 

・水道事業会計

・下水道事業会計

その他特別会計 

・国民健康保険事業特別会計

・国民健康保険直営診療所特別会計

・後期高齢者医療特別会計

・介護保険事業特別会計

・農業集落排水事業特別会計

・三俣第二土地区画整理事業特別会計

・野中土地区画整理事業特別会計

（公営企業分）

・広域利根斎場組合

・埼玉東部消防組合

・加須市・羽生市水防事務組合

・埼玉県市町村総合事務組合

・彩の国さいたま人づくり広域連合

・埼玉県後期高齢者医療広域連合

・埼玉県都市競艇組合

※第三セクターとは、行政と民間とが共同し

て出資設立した株式会社や財団法人のことで

す。連結財務書類の作成にあたっては、原則

として市の出資比率が５０％以上の法人を対

象としています。

・株式会社かぞ農業公社

・株式会社米米倶楽部

連  結 

加須市全体 

普通会計 

公営事業会計

一部事務組合・広域連合

第三セクター等
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Ⅱ 財務書類４表の科目解説 

１ 貸借対照表 

(１) 資産の部

有形固定資産

 土地や建物のように実体のある資産で、長期にわたり使用する目的で保有する資産で

す。道路や公園などの生活インフラ・国土保全、学校や図書館などの教育といった行政

目的別に分類されます。

無形固定資産

 実体はありませんが、価値のある権利などをいいます。具体的には、特許権などの法

律上の権利や電話加入権、借地権などの契約上の権利があります。

売却可能資産

 普通財産（行政サービスに供していない財産）のうち、売却できる可能性のあるもの

です。

投資及び出資金

保有する債券や株式、関係団体などへの出資金です。

貸付金

市が市民などに貸し付けている資金のうち、納付期限が到来していないものです。

基金等

 将来の目的のために積み立てられた各種基金の現在高です。なお、財政調整基金と減

債基金（本市では「市債管理基金」）はその性質から「流動資産」の「現金預金」に計上

されます。

未収金

 市税や保険料、負担金などのうち、当該年度に発生したもので、回収していないもの

です。

長期延滞債権

市税や保険料、負担金などのうち、納付期限から１年以上経過しているものです。

回収不能見込額

長期延滞債権と未収金のうち、将来において回収が困難であると見込まれる額です。

資金 現金預金

 当年度の歳入歳出に属する現金として「歳計現金」が計上されています。これは、資

金収支計算書の期末資金残高（普通会計では期末歳計現金残高）にあたります。

 また、年度間の財源を調整する財政調整基金と、公債費の償還に備えるための減債基

金（本市では「市債管理基金」）もここに含まれます。

販売用不動産

土地区画整理事業の造成地など販売用の不動産です。
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(２) 負債の部

地方債

地方債現在高のうち、翌々年度以降に返済する予定の額です。

長期未払金

 すでにサービスの提供や物件の引渡しを受け、支払いが済んでいないもののうち、翌々

年度以降に支払いを予定している額です。

退職手当引当金

 当該年度末に特別職を含む全職員が普通退職したと仮定した場合に、必要となる退職

手当の額が計上されます。

損失補償等引当金

 市が関係団体などに対して債務保証等をしているもののうち、市が負担する可能性の

ある額です。

翌年度償還予定地方債額

地方債現在高のうち、翌年度に返済する予定の額です。

短期借入金

 当該年度において収支が赤字になり、翌年度の歳入を繰り上げて当該年度の歳入に充

てた場合に計上があります。

未払金

 すでに物件の引渡しやサービスの提供を受けているもののうち、翌年度に支払いを予

定している額です。

賞与引当金

 翌年度６月に支払予定の期末勤勉手当のうち、当該年度負担相当額（平成２７年１２

月から平成２８年３月までの４か月分）です。

(３) 純資産の部

純資産合計

 財産形成に使用した財源のうち、主に現在までの世代が負担した部分であり、資産か

ら負債を引いた残額です。

 普通会計においては、公共資産などの財源となった国・県からの補助金である｢公共資

産等整備国県補助金等｣、公共資産などの財源となった税金などの「公共資産等整備一般

財源等」、自由に使える資産である｢その他一般財源等｣、資産評価替えを行った場合の「資

産評価差額」に分類されます。
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２ 行政コスト計算書 

(１) 経常行政コスト

人件費

 給与などから退職手当負担金や前年度賞与引当金を除いた、当該年度に負担すべき額

です。

退職手当引当金繰入等

退職手当引当金の当該年度の増減額です。

賞与引当金繰入額

翌年度に支給される期末勤勉手当のうち、当該年度に負担すべき額です。

物件費

光熱水費や委託料、備品購入費などが計上されます。

維持補修費

公共施設の維持補修に要した額です。

減価償却費

有形固定資産の当該年度における資産価値減少額です。

社会保障給付

生活保護や子育て支援医療費の助成などに要した額です。

補助金等

各種団体に対する補助金などの額です。

他会計等への支出額

特別会計など他会計に対して支出される、繰出金、補助金などの額です。

他団体への公共資産整備補助金等

他団体における公共資産整備のために支出された補助金などの額です。

支払利息

地方債などの支払利息です。

回収不能見込計上額

 市が保有する債権のうち、当該年度において新たに回収が見込まれなくなった額や不

納欠損（徴収できる見込みのない債権の額を損失として処分処理）した額です。

その他行政コスト

経常行政コストのうち他の科目に該当しない額です。

(２) 経常収益

使用料・手数料

各種施設の使用料や証明書発行手数料などの収入が計上されます。

分担金・負担金・寄附金

 保育サービスに係る保育料など、行政サービス受益者からの負担金や、寄附金などが

計上されます。
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３ 純資産変動計算書 

期首純資産残高

前年度の純資産残高です。

純経常行政コスト

 行政コスト計算書の純経常行政コストの額が逆数（プラスならマイナス、マイナスな

らプラス）で計上されます。

一般財源

 「地方税」には市税に長期延滞債権や未収金計上額を増減した額を、「地方交付税」に

は普通交付税と特別交付税の合計額を、「その他行政コスト充当財源」には、地方譲与税、

各種交付金や諸収入などの額を計上します。

補助金等受入

国庫支出金や県支出金の額です。

臨時損益

 災害復旧事業費など特別な事由に基づく損益や公共資産を除売却した場合の損益、投

資によって発生した損失などが計上されます。

科目振替

純資産の内訳の中の科目の振替です。

資産評価替えによる変動額

資産の評価替えに伴う金額の変動や売却可能資産に新規計上した額です。

無償受贈資産受入

寄附などにより無償で取得した資産の額です。

その他

純資産変動計算書のうち、他の科目に該当しない資産の変動額です。

期末純資産残高

当該年度の純資産残高であり、貸借対照表の純資産残高と一致します。

４ 資金収支計算書 

経常的収支額

毎年度継続的に行われる経常的な行政活動の資金収支が計上されます。

公共資産整備収支額

道路や建物など公共資産の整備に充てた支出や、その財源が計上されます。

投資・財務的収支額

 貸付金、基金積立金、地方債の元金償還額、他会計への繰出金等のうち地方債の元金

償還に充てられたものなどが計上されます。収入には、貸付金の返還額や上記支出の財

源となった地方債などが計上されます。
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Ⅲ 平成２７年度財務書類４表の概要【連結ベース】 

※ 端数調整により、合計が一致しない場合があります。

１貸借対照表 

26年度 27年度 増減 26年度 27年度 増減

1 1

(1) 有形固定資産 197,727 193,803 ▲ 3,924 (1) 地方債 54,843 52,795 ▲ 2,048

(2) 無形固定資産 682 671 ▲ 11 (2) 長期未払金 14 9 ▲ 5

(3) 売却可能資産 505 645 140 (3) 退職手当引当金 9,677 9,421 ▲ 256

2 (4) その他 16 12 ▲ 4

(1) 投資及び出資金 66 67 1 2

(2) 貸付金 96 86 ▲ 10 (1) 翌年度償還予定額 5,313 5,356 43

(3) 基金等 8,299 7,842 ▲ 457 (2) 未払金 1,018 503 ▲ 515

(4) 長期延滞債権 524 514 ▲ 10 (3) 賞与引当金 428 429 1

(5) その他 0 0 0 (4) その他 3 3 0

(6) 回収不能見込額 ▲ 175 ▲ 128 47 71,313 68,528 ▲ 2,785

3

(1) 資金 8,206 8,811 605

(2) 未収金 838 814 ▲ 24

(3) 販売用不動産 0 11 11

(4) その他 3,838 3,846 8

(5) 回収不能見込額 0 ▲ 39 ▲ 39

220,607 216,943 ▲ 3,664 220,607 216,943 ▲ 3,664

資産の部 負債の部

資産合計

負債合計

負債及び純資産合計

公共資産

投資等

流動資産

(単位：百万円)

148,414 ▲ 880

固定負債

流動負債

純資産合計 149,294

資産総額は 2,169 億 4 千 3 百万円で、前年度に比べ 36 億 6 千 4百万円の減となりました。 

 公共資産のうち、有形固定資産の減少については、27 年度における投資額よりも減価償却額が

大きかったことによるものです。 

２行政コスト計算書 

26年度 27年度 増減 26年度 27年度 増減

【経常行政コスト】

1 7,390 7,469 79 1 660 662 2

2 19,443 19,717 274 2 10,197 12,028 1,831

3 38,270 40,531 2,261 3 4,843 5,059 216

4 1,563 1,541 ▲ 22 4 7,225 7,859 634

5 30 129 99

22,956 25,737 2,781

66,665 69,257 2,592 43,709 43,520 ▲ 189

経常収益合計②

純経常行政コスト①－②

その他特定行政サービス収入

【経常収益】

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

(単位：百万円)

経常行政コスト合計①

区分 区分

その他コスト

人にかかるコスト

物にかかるコスト

移転支出的なコスト

事業収益

 経常行政コスト総額は、社会保障経費の増加に伴い移転支出的なコストが増えたことにより、

25 億 9 千 2百万円の増となりました。 

 経常収益総額は、国民健康保険事業の共同事業交付金の増加に伴い分担金・負担金・寄附金が

増えたことにより、27 億 8 千 1百万円の増となりました。 
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３純資産変動計算書 ４資金収支計算書 

26年度 27年度 増減

1 161,178 149,294 ▲ 11,884

2 ▲ 43,709 ▲ 43,520 189

3

(1) 地方税 15,261 15,072 ▲ 189

(2) 地方交付税 6,804 6,787 ▲ 17

(3) その他行政コスト充当財源 3,229 3,726 497

4 16,531 16,834 303

5

(1) 災害復旧事業費 ▲ 84 ▲ 147 ▲ 63

(2) 公共資産除売却損益 ▲ 1,670 ▲ 24 1,646

(3) 投資損益 0 0 0

6 資産評価替変動額 ▲ 17 152 169

7 ▲ 8,229 240 8,469

149,294 148,414 ▲ 880

補助金等受入

臨時損益

その他

期末純資産残高

（単位：百万円）

純経常行政コスト

一般財源

区分

期首純資産残高

26年度 27年度 増減

1

支出合計 59,035 61,519 2,484

収入合計 66,882 70,036 3,154

経常的収支額 7,847 8,517 670

2

5,193 4,964 ▲ 229

3,371 3,376 5

▲ 1,822 ▲ 1,588 234

3

7,103 7,062 ▲ 41

917 743 ▲ 174

▲ 6,185 ▲ 6,319 ▲ 134

▲ 160 609 769

8,373 8,206 ▲ 167

▲ 6 ▲ 5 1

8,206 8,811 605期末資金残高

支出合計

収入合計

公共資産整備収支額

期首資金残高

経費負担割合変更差額

支出合計

収入合計

投資･財務的収支額

区分

当年度資金増減額

経常的収支の部

公共資産整備収支の部

投資･財務的収支の部

(単位：百万円)

 

地方税は、市民税や固定資産税の減収などにより 1億 8千 9百万円の減となりました。 

期末資金残高は 88 億 1 千 1百万円で、前年度に比べ 6億 5百万円の増となりました。 
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Ⅳ 財務書類を使った分析【連結ベース】 

※ 単位表記のない数値は全て千円単位です。

１ 純資産比率 

 総資産に対する純資産の割合がどの程度かを示し、財政の安全性を貸借対照表の数値を用い

て分析する指標です。この比率が高いほど、負債に頼っていないことになり、健全な状態であ

ることがわかります。総負債が総資産を上回り、この純資産がマイナスとなる状況を債務超過

といい、財政の危機的状況を示します。 

前年度に比べ０．７ポイント高くなっており、引き続き安全性の高い状態であるといえます。 

純資産比率の推移

68.467.769.1 68.6

60

65

70

75

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

％

２ 負債比率 

 貸借対照表の総資産に対する負債と純資産の割合を用いて、安全性に関するバランスを示す

指標です。この比率が高いとリスクが高くなります。一般的に１００％を下回ると財政が安定

しているとされています。 

前年度に比べ１.６ポイント低くなっており、引き続き財政の状況は安定しているといえます。 

負債比率の推移

46.2

47.8

45.744.6

40

45

50

55

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

％

純資産比率 ＝ 純資産 ÷ 総資産

＝ 148,414,320 ÷ 216,942,620 ≒ 68.4％ 

負債比率 ＝ 総負債 ÷ 純資産

＝ 68,528,300 ÷ 148,414,320 ≒ 46.2％ 



３ 流動比率 

 流動比率とは、流動資産と流動負債の金額を比較することにより、短期的な支払能力を貸借

対照表の数値を用いて簡易に判断する指標で、財政の安全性を見る場合に活用され、この比率

が高ければ高いほど支払能力が高いといえます。 

 本市の連結ベースの流動比率は２１３．７％で、前年度に比べると２３．２ポイント高くな

っており、引き続き安全な財政状況であるといえます。 

流動比率の推移

213.7
190.5

197.6
193.5

100

150

200

250

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

％

４ 将来世代負担比率 

 社会資本等について将来の償還等が必要な負債による形成割合をみることにより、社会資本

等形成に係る将来世代の負担の比率を貸借対照表の数値から把握することができます。 

 本市の連結ベースの将来世代の負担比率は２８．８％、前年度と比べ０．７％ポイント低く

なっています。 

将来世代負担比率の推移

28.829.528.428.4

20

25

30

35

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

％

流動比率 ＝ 流動資産 ÷ 流動負債

＝ 13,442,727 ÷ 6,291,018 ≒ 213.7％ 

将来世代負担比率 ＝ （地方債残高 ＋ 未払金）÷（公共資産 ＋ 投資等）

＝ （58,149,876＋511,632）÷（195,119,578＋8,380,315） 
≒ 28.8％ 
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５ 受益者負担割合 

 行政コスト計算書の経常収益を、経常行政コストと比較することにより、行政サービスの提

供に対する受益者負担の割合を算出することができます。 

 本市の連結ベースにおいて、水道、下水道、保険料、各種サービスなど全体的なサービスの

受益者負担割合は３７．２％、前年度に比べ２．８ポイント高くなっています。 

国民健康保険事業の経常収益と経常行政コストがともに増加したことによるものです。 

受益者負担割合の推移

37.2
34.435.235.5

30

35

40

45

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

％

６ 基礎的財政収支（プライマリーバランス） 

 地方債に係る収支を除いた財政収支のバランスをみるもので、財政の健全性を示す指標です。 
プライマリーバランスが均衡していれば、行政サービスを借金に頼らないで実施していること

を示します。つまり、黒字であれば債務残高が減少し、赤字であれば社会保障などの行政サー

ビスが経常一般財源で賄えていないことを意味し債務残高が拡大することになります。

 本市の連結ベースでは約２６億の黒字となっており、将来世代の負担を減らすため、債務残

高の圧縮を図っていることがわかります。

基礎的財政収支の推移

2,609

1,549

681

2,253

0

1,000

2,000

3,000

4,000

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

百万円

基礎的財政収支 ＝ 収入総額 － 支出総額 ＋ 地方債償還額 － 地方債発行額

± 財政調整基金等増減額

   ＝ 74,154,662 － 73,545,286 ＋ 5,323,294 － 3,319,140 
－ 4,596  

＝ 2,608,934 千円 
※ 財政調整基金等残高 H26 年度：3,823,023 H27 年度：3,818,427

受益者負担割合 ＝ 経常収益 ÷ 経常行政コスト

＝ 25,737,243 ÷ 69,257,243 ≒ 37.2％ 
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７ 住民一人当たりの各種分析 
※ 住民基本台帳の人口は平成 28年 3月 31日現在です。

(１) 住民一人当たり資産額

市全体の資産額を住民一人当たりの額に置き換えたものです。本市の連結ベースでは、住

民一人当たり約１９０万円相当の資産を有していることがわかります。

住民一人当たり資産額の推移

1,902
1,9232,0322,016

1,800

1,900

2,000

2,100

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

千円

(２) 住民一人当たり負債額

市全体の負債額を住民一人当たりの額に置き換えたものです。本市の連結ベースでは、住

民一人当たり約６０万円の負債があることになります。 

住民一人当たり負債額の推移

622
638

621

601

575

600

625

650

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

千円

(３) 住民一人当たり行政コスト

行政コスト計算書で算出される「純経常行政コスト」を住民一人当たりの額に置き換えた

ものです。本市の連結ベースでは、住民一人に対し、年間約３８万円のサービスを行ってい

ることになります。 

住民一人当たり行政コストの推移

381381356
344

325

350

375

400

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

千円

住民一人当たり資産額 ＝ 総資産 ÷ 住民基本台帳人口

＝ 216,942,620 ÷ 114,082 人 ≒ 1,902 千円 

住民一人当たり負債額 ＝ 総負債 ÷ 住民基本台帳人口

＝ 68,528,300 ÷ 114,082 人 ≒ 601 千円 

住民一人当たり行政コスト ＝ 純経常行政コスト ÷ 住民基本台帳人口

  ＝ 43,520,000 ÷ 114,082 人 ≒ 381 千円 
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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債 28,801,537

①生活インフラ・国土保全 59,475,818 (2) 長期未払金

②教育 44,079,363 ①物件の購入等

③福祉 2,650,533 ②債務保証又は損失補償

④環境衛生 6,630,088 ③その他

⑤産業振興 5,805,060 長期未払金計 0

⑥消防 2,658,838 (3) 退職手当引当金 7,342,522

⑦総務 13,912,339 (4) 損失補償等引当金 0

有形固定資産合計 135,212,039 固定負債合計 36,144,059

(2) 売却可能資産 645,373

公共資産合計 135,857,412 ２　流動負債

(1) 翌年度償還予定地方債 3,339,468

２　投資等 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 0

(1) 投資及び出資金 (3) 未払金 0

①投資及び出資金 688,237 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

②投資損失引当金 0 (5) 賞与引当金 327,370

投資及び出資金計 688,237 流動負債合計 3,666,838

(2) 貸付金 81,711

(3) 基金等 負　　債　　合　　計 39,810,897

①退職手当目的基金 0

②その他特定目的基金 5,992,681

③土地開発基金 952,539

④その他定額運用基金 30,000 [純資産の部]

⑤退職手当組合積立金 0 １　公共資産等整備国県補助金等 15,680,594

基金等計 6,975,220

(4) 長期延滞債権 213,987 ２　公共資産等整備一般財源等 123,717,457

(5) 回収不能見込額 △ 41,471

投資等合計 7,917,684 ３　その他一般財源等 △ 28,149,937

３　流動資産 ４　資産評価差額 631,240

(1) 現金預金

①財政調整基金 2,851,888 純　 資　 産　 合　 計 111,879,354

②減債基金 966,539

③歳計現金 3,947,803

現金預金計 7,766,230

(2) 未収金

①地方税 146,117

②その他 19,909

③回収不能見込額 △ 17,101

未収金計 148,925

流動資産合計 7,915,155

資　　産　　合　　計 151,690,251 負 債 ・ 純 資 産 合 計 151,690,251

※１　他団体及び民間への支出金により形成された資産 ①生活インフラ・国土保全 千円

②教育 千円

③福祉 千円

④環境衛生 千円

⑤産業振興 千円

⑥消防 千円

⑦総務 千円

計 千円

　上の支出金に充当された財源 ①国県補助金等 千円

②地方債 千円

③一般財源等 千円

計 千円

※２　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの） 千円）

③その他 千円

※３　地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち27,073,300千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※４　普通会計の将来負担に関する情報

　普通会計の将来負担額 48,941,210 千円

　[内訳]　普通会計地方債残高 32,141,005 千円 32,141,005 千円

債務負担行為支出予定額 223,505 千円 0 千円 千円

公営事業地方債負担見込額 8,874,207 千円 千円

一部事務組合等地方債負担見込額 352,680 千円 千円

退職手当負担見込額 7,342,522 千円 7,342,522 千円

第三セクター等債務負担見込額 7,291 千円 0 千円 千円

連結実質赤字額 0 千円 千円

一部事務組合等実質赤字負担額 0 千円 千円

　基金等将来負担軽減資産 42,446,198 千円

　[内訳]　地方債償還額等充当基金残高 10,838,038 千円

地方債償還額等充当歳入見込額 4,534,860 千円

地方債償還額等充当交付税見込額 27,073,300 千円

　(差引)普通会計が将来負担すべき実質的な負債 6,495,012 千円

※５　有形固定資産のうち、土地は38,843,138千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は130,905,459千円です。

0

0

0

831,181

3,313,800

0

380,816

495,040

1,452,991

10,647

6,935,249

1,531,349

223,505

[内訳]

負債計上 注記

0

8,874,207

0

352,680

7,291

項目 金額

加須市普通会計貸借対照表
（平成２８年３月３１日現在）

借 方 貸 方

【（翌年度償還予定）地
方債・（長期）未払金・引

当金】

【契約債務・
偶発債務】

977,439

3,100,071

747,509

2,857,739

6,935,249

1,056,576

1,304,996
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成27年度における一時借入金の借入限度額は1,000,000千円です。
③ 支払利息のうち、一時借入金利子は0千円です。
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

収入総額
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債償還額
　財政調整基金等積立額

　基礎的財政収支

6,854,391

8,477,785

3,303,205

345,651

加須市普通会計資金収支計算書
自　平成２７年４月　１日

至　平成２８年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

5,977,042

6,142,004

4,490,747

962,483

29,698,917

15,057,159

6,787,484

55,041

622,185

304,504

802,398

1,883,046

531,842

2,980,499

35,823,508

6,124,591

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,475,465

634,929

2,129

3,165,435

595,700

475,000

1,243,863

50,346

2,364,909

△ 800,526

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

337,480

1,251,100

751,460

0

125,769

3,294,055

5,010,533

0

339,865

0

0

0

30,540

67,523

437,928

△ 4,572,605

3,196,343

3,947,803

38,626,345

1,682,873

2,358,046
34,130

37,874,885
3,294,055

29,534



（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 87,320,812 ①普通会計地方債 28,801,537

②教育 44,079,363 ②公営事業地方債 23,698,260

③福祉 2,650,533  地方債計 52,499,797

④環境衛生 23,744,377 (2) 長期未払金 0

⑤産業振興 18,392,238 (3) 引当金 7,993,688

⑥消防 2,658,838 （うち退職手当等引当金） 7,993,688

⑦総務 13,912,339 （うちその他の引当金） 0

⑧収益事業 0 (4) その他 0

⑨その他 0 固定負債合計 60,493,485

有形固定資産計 192,758,500

(2) 無形固定資産 671,026 ２　流動負債

(3) 売却可能資産 645,373 (1) 翌年度償還予定地方債 5,298,612

公共資産合計 194,074,899 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

(3) 未払金 473,812

２　投資等 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(1) 投資及び出資金 95,960 (5) 賞与引当金 358,620

(2) 貸付金 86,088 (6) その他 2,784

(3) 基金等 7,204,852 流動負債合計 6,133,828

(4) 長期延滞債権 513,813

(5) その他 0 負　　債　　合　　計 66,627,313

(6) 回収不能見込額 △ 128,415

投資等合計 7,772,298

３　流動資産

(1) 資金 8,268,776

(2) 未収金 808,050

(3) 販売用不動産 10,925

(4) その他 3,839,315 純　 資　 産　 合　 計 148,108,351

(5) 回収不能見込額 △ 38,599

流動資産合計 12,888,467

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 214,735,664 負 債 及 び 純 資 産 合 計 214,735,664

加須市全体の貸借対照表
（平成２８年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



　【経常行政コスト】

総　　額 （構成比率）

（１）人件費 5,525,585 9.3%

（２）退職手当等引当金繰入等 429,857 0.7%

１ （３）賞与引当金繰入額 349,365 0.6%

小　　計 6,304,807 10.6%

（１）物件費 8,025,581 13.5%

（２）維持補修費 1,232,452 2.1%

（３）減価償却費 7,383,699 12.4%

小　　計 16,641,732 27.9%

（１）社会保障給付 23,970,677 40.3%

（２）補助金等 9,896,662 16.6%

（３）他会計等への支出額 833,545 1.4%

（４）他団体への公共資産整備補助金等 634,929 1.1%

小　　計 35,335,813 59.3%

（１）支払利息 911,260 1.5%

（２）回収不能見込計上額 163,249 0.3%

（３）その他行政コスト 186,647 0.3%

小　　計 1,261,156 2.1%

59,543,508

（　構　成　比　率　）

　【経常収益】

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 622,129

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 9,288,345

３ 保 険 料 5,058,795

４ 事 業 収 益 3,779,740

５ そ の 他 特 定 行 政 サ ー ビ ス 収 入 114,878

18,863,887

ｂ／ａ 31.7%

40,679,621

加須市全体の行政コスト計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日

２

（ 差 引 ） 純 経 常 行 政 コ ス ト ａ － ｂ

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b



（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 148,983,361

純経常行政コスト △ 40,679,621

一般財源

地方税 15,071,883

地方交付税 6,787,484

その他行政コスト充当財源 3,834,270

補助金等受入 13,883,448

臨時損益

災害復旧事業費 △ 146,621

公共資産除売却損益 △ 20,790

投資損失 0

収益事業純損失 0

出資の受入・新規設立 0

資産評価替えによる変動額 151,640

無償受贈資産受入 0

その他 243,297

期末純資産残高 148,108,351

加須市全体の純資産変動計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計への建設費充当財源繰出支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

期末資金残高

6,513,927

8,242,066

23,970,677

加須市全体の資金収支計算書
自　平成２７年４月　１日

至　平成２８年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

13,285,480

9,899,165

9,277,658

4,976,959

911,260

2,320,735

51,857,830

15,057,159

6,787,484

0

785,893

1,128,000

1,306,414

622,191

0

0

0

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

3,838,718

8,268,776

0

△ 6,206,888

0

337,930

1,314,296

0

5,295,034

7,619,365

0

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

3,346,281

△ 1,542,812

2,129

0

6,949,389

649,411

60,256,941

8,399,111

4,889,093

634,929

0

0

0

125,974

0

0

0

1,006,944

1,883,046

0

4,254,164

0

531,842

0

2,989,460

342,396

0

300,000

67,523

742,501

0

32,582

0

0



（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 87,320,812 ①普通会計地方債 28,801,537

②教育 44,079,363 ②公営事業地方債 23,698,260

③福祉 2,650,533  地方公共団体計 52,499,797

④環境衛生 23,986,230 (2) 関係団体

⑤産業振興 18,404,685 ①一部事務組合・広域連合地方債 295,278

⑥消防 3,403,460 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 13,912,341 ③第三セクター等長期借入金 4,976

⑧収益事業 45,755  関係団体計 300,254

⑨その他 0 (3) 長期未払金 9,018

有形固定資産計 193,803,179 (4) 引当金 9,421,358

(2) 無形固定資産 671,026 （うち退職手当等引当金） 9,421,358

(3) 売却可能資産 645,373 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 195,119,578 (5) その他 6,855

固定負債合計 62,237,282

２　投資等

(1) 投資及び出資金 66,620 ２　流動負債

(2) 貸付金 86,088 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 7,841,809 ①地方公共団体 5,298,612

(4) 長期延滞債権 513,813 ②関係団体 57,533

(5) その他 400  翌年度償還予定額計 5,356,145

(6) 回収不能見込額 △ 128,415 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 8,380,315 (3) 未払金 502,614

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 428,926

３　流動資産 (6) その他 3,333

(1) 資金 8,810,777 流動負債合計 6,291,018

(2) 未収金 813,859

(3) 販売用不動産 10,925 負　　債　　合　　計 68,528,300

(4) その他 3,845,765

(5) 回収不能見込額 △ 38,599

流動資産合計 13,442,727

純　 資　 産　 合　 計 148,414,320

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 216,942,620 負債及び純資産合計 216,942,620

加須市連結貸借対照表
（平成２８年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



　【経常行政コスト】

総　　額 （構成比率）

（１）人件費 6,640,660 9.6%

（２）退職手当等引当金繰入等 408,175 0.6%

１ （３）賞与引当金繰入額 419,670 0.6%

小　　計 7,468,505 10.8%

（１）物件費 10,887,474 15.7%

（２）維持補修費 1,244,794 1.8%

（３）減価償却費 7,584,910 11.0%

小　　計 19,717,178 28.5%

（１）社会保障給付 31,130,193 44.9%

（２）補助金等 8,706,208 12.6%

（３）他会計等への支出額 59,495 0.1%

（４）他団体への公共資産整備補助金等 634,929 0.9%

小　　計 40,530,825 58.5%

（１）支払利息 912,486 1.3%

（２）回収不能見込計上額 163,249 0.2%

（３）その他行政コスト 465,000 0.7%

小　　計 1,540,735 2.2%

69,257,243

（　構　成　比　率　）

　【経常収益】

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 662,401

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 12,028,396

３ 保 険 料 5,058,795

４ 事 業 収 益 7,858,915

５ そ の 他 特 定 行 政 サ ー ビ ス 収 入 128,736

６ 他 会 計 補 助 金 等 0

25,737,243

ｂ／ａ 37.2%

43,520,000（ 差 引 ） 純 経 常 行 政 コ ス ト ａ － ｂ

加須市連結行政コスト計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b



（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 149,293,846

純経常行政コスト △ 43,520,000

一般財源

地方税 15,071,883

地方交付税 6,787,484

その他行政コスト充当財源 3,725,906

補助金等受入 16,833,728

臨時損益

災害復旧事業費 △ 146,621

公共資産除売却損益 △ 23,935

投資損失 0

収益事業純損失 0

出資の受入・新規設立 0

資産評価替えによる変動額 151,593

無償受贈資産受入 0

その他 240,436

期末純資産残高 148,414,320

加須市連結純資産変動計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計への建設費充当財源繰出支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

912,486

1,838,520

61,519,495

0

903,781

1,883,046

3,375,752

0

0

2,129

加須市連結資金収支計算書
自　平成２７年４月　１日

至　平成２８年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

7,824,512

11,102,173

31,130,193

8,711,611

0

0

15,057,159

0

4,976,959

7,916,441

6,787,484

16,217,839

662,463

12,038,401

589,567

3,003,231

0

70,036,371

8,516,876

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

4,329,120

4,964,049

0

0

0

634,929

0

0

3,497

7,061,742

803,814

1,136,094

1,306,414

129,430

0

0

△ 1,588,297

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

337,930

1,232

5,323,294

1,393,660

0

609,376

8,206,359

8,810,777

△ 4,958

300,000

67,561

742,539

0

0

342,396

△ 6,319,203

0

0

0

32,582



連
結

貸
借

対
照

表
内

訳
表

（
単

位
：

千
円

）

(
A
＋

B
＋
C
＋

D
)

A
A
＋

B
＋

C
D

E

[
資

産
の

部
]

1
.
公
共
資
産

(
1
)
有
形
固
定
資
産

①
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0
0

関
係
団
体
計

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

(
3
)
長
期
未
払
金

0
0

0
0

0

(
4
)
引
当
金

7
,
3
4
2
,
5
2
2

1
6
8
,
4
0
5

1
4
5
,
9
5
1

3
1
4
,
3
5
6

1
3
4
,
7
2
4

3
3
,
6
8
1

0
1
2
3
,
4
9
7

4
4
,
9
0
8

0
0

3
3
6
,
8
1
0

7
,
9
9
3
,
6
8
8

0
7
,
9
9
3
,
6
8
8

　
　
(
う
ち
 
退
職
手
当
等
引
当
金
)

7
,
3
4
2
,
5
2
2

1
6
8
,
4
0
5

1
4
5
,
9
5
1

3
1
4
,
3
5
6

1
3
4
,
7
2
4

3
3
,
6
8
1

1
2
3
,
4
9
7

4
4
,
9
0
8

3
3
6
,
8
1
0

7
,
9
9
3
,
6
8
8

7
,
9
9
3
,
6
8
8

　
　
(
う
ち
 
そ
の
他
の
引
当
金
)

0
0

0
0

(
5
)
そ
の
他

3
,
7
9
2
,
6
9
4

1
4
,
6
4
9
,
1
2
3

1
8
,
4
4
1
,
8
1
7

0
1
8
,
4
4
1
,
8
1
7

▲
1
8
,
4
4
1
,
8
1
7

0

　
　
(
う
ち
 
他
会
計
借
入
金
)

0
0

0
0

　
固
定
負
債
合
計

3
6
,
1
4
4
,
0
5
9

1
1
,
1
6
6
,
3
0
2

2
6
,
0
6
6
,
9
3
0

3
7
,
2
3
3
,
2
3
2

1
3
4
,
7
2
4

3
5
,
5
4
8

0
1
2
3
,
4
9
7

4
,
8
2
6
,
7
8
1

0
4
3
7
,
4
6
1

5
,
5
5
8
,
0
1
1

7
8
,
9
3
5
,
3
0
2

▲
1
8
,
4
4
1
,
8
1
7

6
0
,
4
9
3
,
4
8
5

2
.
流
動
負
債

(
1
)
翌
年
度
償
還
予
定
額

①
地
方
公
共
団
体

3
,
3
3
9
,
4
6
8

5
8
2
,
2
8
8

1
,
0
1
9
,
4
0
6

1
,
6
0
1
,
6
9
4

1
,
7
8
2

2
8
1
,
2
0
1

7
4
,
4
6
7

3
5
7
,
4
5
0

5
,
2
9
8
,
6
1
2

5
,
2
9
8
,
6
1
2

②
関
係
団
体

0
0

0
0

翌
年
度
償
還
予
定
額
計

3
,
3
3
9
,
4
6
8

5
8
2
,
2
8
8

1
,
0
1
9
,
4
0
6

1
,
6
0
1
,
6
9
4

0
1
,
7
8
2

0
0

2
8
1
,
2
0
1

0
7
4
,
4
6
7

3
5
7
,
4
5
0

5
,
2
9
8
,
6
1
2

0
5
,
2
9
8
,
6
1
2

(
2
)
短
期
借
入
金
（
翌
年
度
繰
上
充
用
金

を
含
む
）

0
0

0
0

(
3
)
未
払
金

4
3
8
,
7
9
4

3
5
,
0
1
8

4
7
3
,
8
1
2

0
4
7
3
,
8
1
2

4
7
3
,
8
1
2

(
4
)
翌
年
度
支
払
予
定
退
職
手
当

0
0

0
0

(
5
)
賞
与
引
当
金

3
2
7
,
3
7
0

8
,
1
1
7

7
,
8
3
8

1
5
,
9
5
5

5
,
9
3
6

1
,
7
5
1

4
,
9
4
7

2
,
6
6
1

1
5
,
2
9
5

3
5
8
,
6
2
0

3
5
8
,
6
2
0

(
6
)
そ
の
他

2
,
4
9
4

2
9
0

2
,
7
8
4

0
2
,
7
8
4

2
,
7
8
4

　
　
(
う
ち
 
他
会
計
借
入
金
翌
年
度
償
還
予
定
額
)

0
0

0
0

　
流
動
負
債
合
計

3
,
6
6
6
,
8
3
8

1
,
0
3
1
,
6
9
3

1
,
0
6
2
,
5
5
2

2
,
0
9
4
,
2
4
5

5
,
9
3
6

3
,
5
3
3

0
4
,
9
4
7

2
8
3
,
8
6
2

0
7
4
,
4
6
7

3
7
2
,
7
4
5

6
,
1
3
3
,
8
2
8

0
6
,
1
3
3
,
8
2
8

 
負

 
債

 
合

 
計

3
9
,
8
1
0
,
8
9
7

1
2
,
1
9
7
,
9
9
5

2
7
,
1
2
9
,
4
8
2

3
9
,
3
2
7
,
4
7
7

1
4
0
,
6
6
0

3
9
,
0
8
1

0
1
2
8
,
4
4
4

5
,
1
1
0
,
6
4
3

0
5
1
1
,
9
2
8

5
,
9
3
0
,
7
5
6

8
5
,
0
6
9
,
1
3
0

▲
1
8
,
4
4
1
,
8
1
7

6
6
,
6
2
7
,
3
1
3

[
純

資
産

の
部

]

 
純

 
資

 
産

 
合

 
計

1
1
1
,
8
7
9
,
3
5
4

7
,
4
8
9
,
2
9
4

2
,
3
1
3
,
9
5
6

9
,
8
0
3
,
2
5
0

3
2
7
,
2
1
5

8
4
2

1
0
,
0
4
7

2
9
0
,
0
6
6

7
,
5
2
2
,
2
4
0

2
1
,
4
4
6

4
0
4
,
3
9
2

8
,
5
7
6
,
2
4
8

1
3
0
,
2
5
8
,
8
5
2

1
7
,
8
4
9
,
4
9
9

1
4
8
,
1
0
8
,
3
5
1

 
負

 
債

 
及

 
び

 
純

 
資

 
産

 
合

 
計

1
5
1
,
6
9
0
,
2
5
1

1
9
,
6
8
7
,
2
8
9

2
9
,
4
4
3
,
4
3
8

4
9
,
1
3
0
,
7
2
7

4
6
7
,
8
7
5

3
9
,
9
2
3

1
0
,
0
4
7

4
1
8
,
5
1
0

1
2
,
6
3
2
,
8
8
3

2
1
,
4
4
6

9
1
6
,
3
2
0

1
4
,
5
0
7
,
0
0
4

2
1
5
,
3
2
7
,
9
8
2

▲
5
9
2
,
3
1
8

2
1
4
,
7
3
5
,
6
6
4

(
相

殺
消

去
等

)

三
俣

第
二

土
地

区
画

整
理

事
業

公
営

事
業

会
計

(
合

計
)

純
計

国
民

健
康

保
険

直
営

診
療

所
水

道
事

業
下

水
道

事
業

(
小

計
)
 
B

(
小

計
)
 
C

公
営

企
業

会
計

地
方

公
共

団
体

野
中

土
地

区
画

整
理

事
業

（
公

営
企

業
分

）

国
民

健
康

保
険

事
業

後
期

高
齢

者
医

療
介

護
保

険
事

業
農

業
集

落
排

水
事

業

普
通

会
計

そ
の

他



連
結

貸
借

対
照

表
内

訳
表

[
資

産
の

部
]

1
.
 
公
共
資
産

(
1
)
 
有
形
固
定
資
産

①
生
活
イ
ン
フ
ラ
・
国
土
保
全

②
教
育

③
福
祉

④
環
境
衛
生

⑤
産
業
振
興

⑥
消
防

⑦
総
務

⑧
収
益
事
業

⑨
そ
の
他

　
　
　
有
形
固
定
資
産
計

(
2
)
 
無
形
固
定
資
産

(
3
)
 
売
却
可
能
資
産

　
公
共
資
産
合
計

2
.
 
投
資
等

(
1
)
 
投
資
及
び
出
資
金

(
2
)
 
貸
付
金

(
3
)
 
基
金
等

(
4
)
 
長
期
延
滞
債
権

(
5
)
 
そ
の
他

(
6
)
 
回
収
不
能
見
込
額

　
投
資
等
合
計

3
.
 
流
動
資
産

(
1
)
 
資
金

(
2
)
 
未
収
金

(
3
)
 
販
売
用
不
動
産

(
4
)
 
そ
の
他

(
5
)
 
回
収
不
能
見
込
額

　
流
動
資
産
合
計

4
.
 
繰
延
勘
定

 
資

 
産

 
合

 
計

[
負

債
の

部
]

1
.
 
固
定
負
債

(
1
)
 
地
方
公
共
団
体

①
普
通
会
計
地
方
債

②
公
営
事
業
地
方
債

　
　
　
地
方
公
共
団
体
計

(
2
)
 
関
係
団
体

①
一
部
事
務
組
合
・
広
域
連
合
地
方
債

②
地
方
三
公
社
長
期
借
入
金

③
第
三
セ
ク
タ
ー
等
長
期
借
入
金

　
　
　
関
係
団
体
計

(
3
)
 
長
期
未
払
金

(
4
)
 
引
当
金

　
　
(
う
ち
 
退
職
手
当
等
引
当
金
)

　
　
(
う
ち
 
そ
の
他
の
引
当
金
)

(
5
)
 
そ
の
他

　
　
(
う
ち
 
他
会
計
借
入
金
)

　
固
定
負
債
合
計

2
.
 
流
動
負
債

(
1
)
 
翌
年
度
償
還
予
定
額

①
地
方
公
共
団
体

②
関
係
団
体

　
　
　
翌
年
度
償
還
予
定
額
計

(
2
)
 
短
期
借
入
金
（
翌
年
度
繰
上
充
用
金
を
含
む
）

(
3
)
 
未
払
金

(
4
)
 
翌
年
度
支
払
予
定
退
職
手
当

(
5
)
 
賞
与
引
当
金

(
6
)
 
そ
の
他

　
　
(
う
ち
 
他
会
計
借
入
金
翌
年
度
償
還
予
定
額
)

　
流
動
負
債
合
計

 
負

 
債

 
合

 
計

[
純

資
産

の
部

]

 
純

 
資

 
産

 
合

 
計

 
負

 
債

 
及

 
び

 
純

 
資

 
産

 
合

 
計

（
単

位
：
千
円
）

(
E
+
F
+
G
+
H
+
I
+
J
)

F
I

E
＋

F
＋

G
＋

H
＋

I
J

K

0
0

8
7
,
3
2
0
,
8
1
2

8
7
,
3
2
0
,
8
1
2

0
0

4
4
,
0
7
9
,
3
6
3

4
4
,
0
7
9
,
3
6
3

0
0

2
,
6
5
0
,
5
3
3

2
,
6
5
0
,
5
3
3

2
4
1
,
8
5
3

2
4
1
,
8
5
3

0
2
3
,
9
8
6
,
2
3
0

2
3
,
9
8
6
,
2
3
0

0
5
,
5
4
4

6
,
9
0
3

1
2
,
4
4
7

1
8
,
4
0
4
,
6
8
5

1
8
,
4
0
4
,
6
8
5

7
4
4
,
6
2
2

7
4
4
,
6
2
2

0
3
,
4
0
3
,
4
6
0

3
,
4
0
3
,
4
6
0

2
2

0
1
3
,
9
1
2
,
3
4
1

1
3
,
9
1
2
,
3
4
1

4
5
,
7
5
5

4
5
,
7
5
5

0
4
5
,
7
5
5

4
5
,
7
5
5

0
0

0
0

2
4
1
,
8
5
3

7
4
4
,
6
2
2

0
0

2
0

4
5
,
7
5
5

1
,
0
3
2
,
2
3
2

5
,
5
4
4

6
,
9
0
3

1
2
,
4
4
7

1
9
3
,
8
0
3
,
1
7
9

0
1
9
3
,
8
0
3
,
1
7
9

0
0

6
7
1
,
0
2
6

6
7
1
,
0
2
6

0
0

6
4
5
,
3
7
3

6
4
5
,
3
7
3

2
4
1
,
8
5
3

7
4
4
,
6
2
2

0
0

2
0

4
5
,
7
5
5

1
,
0
3
2
,
2
3
2

5
,
5
4
4

6
,
9
0
3

1
2
,
4
4
7

1
9
5
,
1
1
9
,
5
7
8

0
1
9
5
,
1
1
9
,
5
7
8

0
3
7
5

2
8
5

6
6
0

9
6
,
6
2
0

▲
 
3
0
,
0
0
0

6
6
,
6
2
0

0
0

8
6
,
0
8
8

8
6
,
0
8
8

6
6
,
3
8
1

5
,
3
8
0

4
,
3
7
7

1
8
8
,
8
0
3

3
7
2
,
0
1
6

6
3
6
,
9
5
7

0
7
,
8
4
1
,
8
0
9

7
,
8
4
1
,
8
0
9

0
0

5
1
3
,
8
1
3

5
1
3
,
8
1
3

0
4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

0
0

▲
 
1
2
8
,
4
1
5

▲
 
1
2
8
,
4
1
5

6
6
,
3
8
1

0
5
,
3
8
0

0
4
,
3
7
7

1
8
8
,
8
0
3

3
7
2
,
0
1
6

6
3
6
,
9
5
7

3
7
5

6
8
5

1
,
0
6
0

8
,
4
1
0
,
3
1
5

▲
 
3
0
,
0
0
0

8
,
3
8
0
,
3
1
5

1
8
,
8
0
9

8
9
,
2
3
3

2
,
6
7
2

8
9
4

2
3
0

2
0
8
,
8
7
2

1
8
9
,
7
2
6

5
1
0
,
4
3
6

9
,
8
0
4

2
1
,
7
6
1

3
1
,
5
6
5

8
,
8
1
0
,
7
7
7

0
8
,
8
1
0
,
7
7
7

7
8
2

7
8
2

2
,
7
4
9

2
,
2
7
8

5
,
0
2
7

8
1
3
,
8
5
9

8
1
3
,
8
5
9

0
0

1
0
,
9
2
5

1
0
,
9
2
5

0
1
,
6
6
8

4
,
7
8
2

6
,
4
5
0

3
,
8
4
5
,
7
6
5

3
,
8
4
5
,
7
6
5

0
0

▲
 
3
8
,
5
9
9

▲
 
3
8
,
5
9
9

1
8
,
8
0
9

8
9
,
2
3
3

2
,
6
7
2

8
9
4

2
3
0

2
0
9
,
6
5
4

1
8
9
,
7
2
6

5
1
1
,
2
1
8

1
4
,
2
2
1

2
8
,
8
2
1

4
3
,
0
4
2

1
3
,
4
4
2
,
7
2
7

0
1
3
,
4
4
2
,
7
2
7

0
0

0
0

3
2
7
,
0
4
3

8
3
3
,
8
5
5

8
,
0
5
2

8
9
4

4
,
6
0
9

3
9
8
,
4
5
7

6
0
7
,
4
9
7

2
,
1
8
0
,
4
0
7

2
0
,
1
4
0

3
6
,
4
0
9

5
6
,
5
4
9

2
1
6
,
9
7
2
,
6
2
0

▲
 
3
0
,
0
0
0

2
1
6
,
9
4
2
,
6
2
0

0
0

2
8
,
8
0
1
,
5
3
7

2
8
,
8
0
1
,
5
3
7

0
0

2
3
,
6
9
8
,
2
6
0

2
3
,
6
9
8
,
2
6
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5
2
,
4
9
9
,
7
9
7

0
5
2
,
4
9
9
,
7
9
7

2
9
5
,
2
7
8

2
9
5
,
2
7
8

0
2
9
5
,
2
7
8

2
9
5
,
2
7
8

0
0

0
0

0
4
,
9
7
6

4
,
9
7
6

4
,
9
7
6

4
,
9
7
6

0
2
9
5
,
2
7
8

0
0

0
0

0
2
9
5
,
2
7
8

0
4
,
9
7
6

4
,
9
7
6

3
0
0
,
2
5
4

0
3
0
0
,
2
5
4

9
,
0
1
8

9
,
0
1
8

0
9
,
0
1
8

9
,
0
1
8

2
,
6
4
2

1
,
4
2
4
,
7
0
3

0
5

0
0

3
2
0

1
,
4
2
7
,
6
7
0

0
0

0
9
,
4
2
1
,
3
5
8

0
9
,
4
2
1
,
3
5
8

2
,
6
4
2

1
,
4
2
4
,
7
0
3

5
3
2
0

1
,
4
2
7
,
6
7
0

0
9
,
4
2
1
,
3
5
8

9
,
4
2
1
,
3
5
8

0
0

0
0

0
6
,
8
5
5

6
,
8
5
5

6
,
8
5
5

6
,
8
5
5

0
0

0
0

2
,
6
4
2

1
,
7
1
9
,
9
8
1

0
5

0
0

9
,
3
3
8

1
,
7
3
1
,
9
6
6

0
1
1
,
8
3
1

1
1
,
8
3
1

6
2
,
2
3
7
,
2
8
2

0
6
2
,
2
3
7
,
2
8
2

0
0

5
,
2
9
8
,
6
1
2

5
,
2
9
8
,
6
1
2

5
6
,
1
8
9

5
6
,
1
8
9

1
,
3
4
4

1
,
3
4
4

5
7
,
5
3
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3
8
,
5
4
0

1
,
7
3
2

4
0
,
2
7
2

0
6
6
2
,
4
0
1

6
6
2
,
4
0
1

3
9
,
4
1
3

1
,
3
6
3
,
1
3
7

3
,
6
9
6

9
2
9

4
,
4
2
2
,
7
6
8

5
,
8
2
9
,
9
4
3

0
1
5
,
1
1
8
,
2
8
8

▲
 
3
,
0
8
9
,
8
9
2

1
2
,
0
2
8
,
3
9
6

0
0

5
,
0
5
8
,
7
9
5

5
,
0
5
8
,
7
9
5

3
,
8
9
2
,
4
1
5

3
,
8
9
2
,
4
1
5

2
5
,
8
3
6

1
6
0
,
9
2
4

1
8
6
,
7
6
0

7
,
8
5
8
,
9
1
5

7
,
8
5
8
,
9
1
5

1
3

1
1
,
1
5
2

1
1
,
1
6
5

2
,
0
4
9

6
4
4

2
,
6
9
3

1
2
8
,
7
3
6

1
2
8
,
7
3
6

0
0

0
0

7
7
,
9
5
3

1
,
3
6
4
,
8
6
9

3
,
7
0
9

9
2
9

0
4
,
4
3
3
,
9
2
0

3
,
8
9
2
,
4
1
5

9
,
7
7
3
,
7
9
5

2
7
,
8
8
5

1
6
1
,
5
6
8

1
8
9
,
4
5
3

2
8
,
8
2
7
,
1
3
5

▲
 
3
,
0
8
9
,
8
9
2

2
5
,
7
3
7
,
2
4
3

1
8
,
4
2
7

▲
 
3
2
,
8
7
3

1
,
1
8
5

2
7

3
,
1
4
3

2
,
9
6
4
,
5
0
8

▲
 
8
,
6
5
7

2
,
9
4
5
,
7
6
0

1
1
,
2
6
8

▲
 
5
0
8

1
0
,
7
6
0

4
3
,
6
3
6
,
1
4
1

▲
 
1
1
6
,
1
4
1

4
3
,
5
2
0
,
0
0
0

純
計

㈱
か
ぞ
農
業
公
社

(
合
計
)

(
相
殺
消
去
等
)

(
合
計
)

一
部

事
務

組
合

・
広

域
連

合

彩
の

国
さ

い
た

ま
人

づ
く

り
広

域
連

合
埼

玉
県

市
町

村
総

合
事

務
組

合
埼

玉
東

部
消

防
組

合
加

須
市

・
羽

生
市

水
防

事
務

組
合

(
単
純
合
計
)

㈱
米
米
倶
楽
部

埼
玉
県

都
市
競
艇
組
合

広
域
利

根
斎
場
組

合

第
三

セ
ク

タ
ー

等

埼
玉
県
後
期
高
齢

者
医
療
広
域
連
合



連
結
純
資

産
変

動
計

算
書

内
訳

表
（

単
位

：
千

円
）

(
A
＋

B
＋

C
＋

D
)

A
A
＋

B
＋

C
D

E

期
首

純
資

産
残

高
1
1
2
,
5
4
6
,
5
1
4

7
,
2
5
5
,
1
4
3

2
,
2
3
5
,
7
6
9

9
,
4
9
0
,
9
1
2

9
4
2
,
0
5
7

▲
 
6
,
3
5
1

1
0
,
6
3
0

1
4
9
,
2
9
8

7
,
6
8
6
,
7
2
6

5
0
,
5
2
8

1
3
9
,
2
6
8

8
,
9
7
2
,
1
5
6

1
3
1
,
0
0
9
,
5
8
2

1
7
,
9
7
3
,
7
7
9

1
4
8
,
9
8
3
,
3
6
1

純
経

常
行

政
コ

ス
ト

▲
 
3
4
,
4
5
3
,
1
1
8

2
4
0
,
7
4
3

1
2
2
,
9
2
5

3
6
3
,
6
6
8

▲
 
4
,
5
4
9
,
0
0
2

7
,
1
9
3

▲
 
5
8
3

▲
 
2
,
3
5
6
,
1
6
1

▲
 
1
6
6
,
7
5
4

▲
 
2
9
,
0
8
2

8
8
2
,
5
4
8

▲
 
6
,
2
1
1
,
8
4
1

▲
 
4
0
,
3
0
1
,
2
9
1

▲
 
3
7
8
,
3
3
0

▲
 
4
0
,
6
7
9
,
6
2
1

一
般

財
源

地
方

税
1
5
,
0
7
1
,
8
8
3

0
0

1
5
,
0
7
1
,
8
8
3

1
5
,
0
7
1
,
8
8
3

地
方

交
付

税
6
,
7
8
7
,
4
8
4

0
0

6
,
7
8
7
,
4
8
4

6
,
7
8
7
,
4
8
4

そ
の

他
行

政
コ

ス
ト

充
当

財
源

3
,
9
0
0
,
7
6
6

0
0

3
,
9
0
0
,
7
6
6

▲
 
6
6
,
4
9
6

3
,
8
3
4
,
2
7
0

補
助

金
等

受
入

7
,
4
5
0
,
0
9
1

0
3
,
9
3
4
,
1
6
0

2
,
4
9
6
,
9
2
9

2
,
2
6
8

6
,
4
3
3
,
3
5
7

1
3
,
8
8
3
,
4
4
8

1
3
,
8
8
3
,
4
4
8

臨
時

損
益

0
0

0
0

災
害

復
旧

事
業

費
▲

 
1
4
6
,
6
2
1

0
0

▲
 
1
4
6
,
6
2
1

▲
 
1
4
6
,
6
2
1

公
共

資
産

除
売

却
損

益
3
0
,
5
4
0

▲
 
6
,
5
9
2

▲
 
4
4
,
7
3
8

▲
 
5
1
,
3
3
0

0
▲

 
2
0
,
7
9
0

▲
 
2
0
,
7
9
0

投
資

損
失

0
0

0
0

収
益

事
業

純
損

失
0

0
0

0

出
資

の
受

入
・

新
規

設
立

0
0

0
0

資
産

評
価

替
え

に
よ

る
変

動
額

1
4
0
,
7
1
5

0
1
0
,
9
2
5

1
0
,
9
2
5

1
5
1
,
6
4
0

1
5
1
,
6
4
0

無
償

受
贈

資
産

受
入

0
0

0
0

そ
の

他
5
5
1
,
1
0
0

0
▲

 
6
2
8
,
3
4
9

▲
 
6
2
8
,
3
4
9

▲
 
7
7
,
2
4
9

3
2
0
,
5
4
6

2
4
3
,
2
9
7

期
末

純
資

産
残

高
1
1
1
,
8
7
9
,
3
5
4

7
,
4
8
9
,
2
9
4

2
,
3
1
3
,
9
5
6

9
,
8
0
3
,
2
5
0

3
2
7
,
2
1
5

8
4
2

1
0
,
0
4
7

2
9
0
,
0
6
6

7
,
5
2
2
,
2
4
0

2
1
,
4
4
6

4
0
4
,
3
9
2

8
,
5
7
6
,
2
4
8

1
3
0
,
2
5
8
,
8
5
2

1
7
,
8
4
9
,
4
9
9

1
4
8
,
1
0
8
,
3
5
1

公
営

事
業

会
計

(
合

計
)

純
計

地
方

公
共

団
体 そ

の
他

(
小

計
)
 
B

(
相

殺
消

去
等

)

下
水

道
事

業
野

中
土

地
区

画
整

理
事

業
（

公
営

企
業

分
）

農
業

集
落

排
水

事
業

(
小

計
)
 
C

介
護

保
険

事
業

三
俣

第
二

土
地

区
画

整
理

事
業

国
民

健
康

保
険

直
営

診
療

所
水

道
事

業
後

期
高

齢
者

医
療

公
営

企
業

会
計

普
通

会
計

国
民

健
康

保
険

事
業



連
結
純
資

産
変

動
計

算
書

期
首

純
資

産
残

高

純
経

常
行

政
コ

ス
ト

一
般

財
源

地
方

税

地
方

交
付

税

そ
の

他
行

政
コ

ス
ト

充
当

財
源

補
助

金
等

受
入

臨
時

損
益

災
害

復
旧

事
業

費

公
共

資
産

除
売

却
損

益

投
資

損
失

収
益

事
業

純
損

失

出
資

の
受

入
・

新
規

設
立

資
産

評
価

替
え

に
よ

る
変

動
額

無
償

受
贈

資
産

受
入

そ
の

他

期
末

純
資

産
残

高

内
訳

表
（

単
位

：
千

円
）

(
E
+
F
+
G
+
H
+
I
+
J
)

F
I

E
＋

F
＋

G
＋

H
＋

I
J

K

3
4
2
,
8
1
4

▲
 
1
,
0
6
9
,
6
3
3

9
,
2
3
7

8
4
3

5
,
2
8
7

4
3
8
,
4
3
2

5
8
3
,
8
7
8

3
1
0
,
8
5
8

3
0
,
9
0
0

▲
 
1
,
2
7
3

2
9
,
6
2
7

1
4
9
,
3
2
3
,
8
4
6

▲
 
3
0
,
0
0
0

1
4
9
,
2
9
3
,
8
4
6

▲
 
1
8
,
4
2
7

3
2
,
8
7
3

▲
 
1
,
1
8
5

▲
 
2
7

▲
 
3
,
1
4
3

▲
 
2
,
9
6
4
,
5
0
8

8
,
6
5
7

▲
 
2
,
9
4
5
,
7
6
0

▲
 
1
1
,
2
6
8

5
0
8

▲
 
1
0
,
7
6
0

▲
 
4
3
,
6
3
6
,
1
4
1

1
1
6
,
1
4
1

▲
 
4
3
,
5
2
0
,
0
0
0

0
0

1
5
,
0
7
1
,
8
8
3

1
5
,
0
7
1
,
8
8
3

0
0

6
,
7
8
7
,
4
8
4

6
,
7
8
7
,
4
8
4

▲
 
5
8
8

5
,
9
0
3

5
2
,
4
4
8

9
7
,
7
7
7

0
3
,
8
4
2
,
0
4
7

▲
 
1
1
6
,
1
4
1

3
,
7
2
5
,
9
0
6

1
7
,
9
2
1

2
,
9
3
2
,
3
5
9

2
,
9
5
0
,
2
8
0

0
1
6
,
8
3
3
,
7
2
8

1
6
,
8
3
3
,
7
2
8

0
0

0

0
0

▲
 
1
4
6
,
6
2
1

▲
 
1
4
6
,
6
2
1

▲
 
3
,
1
4
5

▲
 
3
,
1
4
5

0
▲

 
2
3
,
9
3
5

▲
 
2
3
,
9
3
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

▲
 
4
7

▲
 
4
7

0
1
5
1
,
5
9
3

1
5
1
,
5
9
3

0
0

0
0

▲
 
2
4
2

5
,
1
4
8

6
8

▲
 
7
,
8
3
5

▲
 
2
,
8
6
1

0
2
4
0
,
4
3
6

2
4
0
,
4
3
6

3
2
3
,
5
5
7

▲
 
1
,
0
1
0
,
9
3
3

8
,
0
5
2

8
8
9

4
,
5
9
2

3
9
8
,
4
5
7

5
9
2
,
4
8
8

3
1
7
,
1
0
2

1
9
,
6
3
2

▲
 
7
6
5

1
8
,
8
6
7

1
4
8
,
4
4
4
,
3
2
0

▲
 
3
0
,
0
0
0

1
4
8
,
4
1
4
,
3
2
0

純
計

広
域

利
根

斎
場

組
合

(
合

計
)

㈱
か

ぞ
農

業
公

社
㈱

米
米

倶
楽

部

一
部

事
務

組
合

・
広

域
連

合
第

三
セ

ク
タ

ー
等

(
単

純
合

計
)

(
相

殺
消

去
等

)
(
合

計
)

埼
玉

東
部

消
防

組
合

埼
玉

県
市

町
村

総
合

事
務

組
合

加
須

市
・

羽
生

市
水

防
事

務
組

合
埼

玉
県

都
市

競
艇

組
合

埼
玉

県
後

期
高

齢
者

医
療

広
域

連
合

彩
の

国
さ

い
た

ま
人

づ
く

り
広

域
連

合



連
結

資
金

収
支

計
算

書
内

訳
表

（
単

位
：

千
円

）

(
A
＋

B
＋

C
＋
D
)

A
A
＋

B
＋

C
D

E

[
経

常
的

収
支

の
部

]
人
件
費

5
,
9
7
7
,
0
4
2

8
2
,
4
5
6

4
9
,
0
9
0

1
3
1
,
5
4
6

9
7
,
7
9
8

3
2
,
4
7
6

4
9
,
4
7
1

1
8
6
,
9
8
1

3
8
,
6
1
3

4
0
5
,
3
3
9

6
,
5
1
3
,
9
2
7

6
,
5
1
3
,
9
2
7

物
件
費

6
,
1
4
2
,
0
0
4

1
,
1
2
8
,
3
0
8

3
1
6
,
7
0
0

1
,
4
4
5
,
0
0
8

1
5
2
,
5
4
8

6
3
,
7
6
3

4
0
,
0
1
4

1
9
0
,
8
8
8

2
0
5
,
7
2
2

1
,
8
0
7

3
1
2

6
5
5
,
0
5
4

8
,
2
4
2
,
0
6
6

8
,
2
4
2
,
0
6
6

社
会
保
障
給

付
8
,
4
7
7
,
7
8
5

0
8
,
8
6
1
,
3
8
8

6
,
6
3
1
,
5
0
4

1
5
,
4
9
2
,
8
9
2

2
3
,
9
7
0
,
6
7
7

2
3
,
9
7
0
,
6
7
7

補
助
金

等
3
,
3
0
3
,
2
0
5

3
5
6

3
7
,
5
4
4

3
7
,
9
0
0

5
,
6
8
1
,
3
1
9

5
5
4

8
7
6
,
1
8
7

6
,
5
5
8
,
0
6
0

9
,
8
9
9
,
1
6
5

9
,
8
9
9
,
1
6
5

支
払
利
息

3
4
5
,
6
5
1

1
8
2
,
1
6
0

2
6
9
,
8
7
9

4
5
2
,
0
3
9

2
3
6

1
0
3
,
8
4
3

9
,
4
9
1

1
1
3
,
5
7
0

9
1
1
,
2
6
0

9
1
1
,
2
6
0

他
会
計
へ
の

事
務

費
等

充
当

財
源

繰
出

支
出

4
,
4
9
0
,
7
4
7

0
6
6
,
4
9
6

6
6
,
4
9
6

4
,
5
5
7
,
2
4
3

▲
 
3
,
7
2
3
,
6
9
8

8
3
3
,
5
4
5

そ
の
他
支
出

9
6
2
,
4
8
3

3
5
0
,
9
8
4

3
8
,
1
8
0

3
8
9
,
1
6
4

1
1
7
,
6
3
0

2
2
8

9
5
5

1
,
7
3
8

1
4
,
9
9
2

1
3
5
,
5
4
3

1
,
4
8
7
,
1
9
0

1
,
4
8
7
,
1
9
0

　
支

出
合

計
2
9
,
6
9
8
,
9
1
7

1
,
7
4
4
,
2
6
4

7
1
1
,
3
9
3

2
,
4
5
5
,
6
5
7

1
4
,
9
1
0
,
6
8
3

9
7
,
2
5
7

9
6
6
,
6
2
7

7
,
0
7
7
,
6
0
7

3
6
3
,
1
7
0

1
,
8
0
7

9
,
8
0
3

2
3
,
4
2
6
,
9
5
4

5
5
,
5
8
1
,
5
2
8

▲
 
3
,
7
2
3
,
6
9
8

5
1
,
8
5
7
,
8
3
0

地
方
税

1
5
,
0
5
7
,
1
5
9

0
0

1
5
,
0
5
7
,
1
5
9

1
5
,
0
5
7
,
1
5
9

地
方
交
付
税

6
,
7
8
7
,
4
8
4

0
0

6
,
7
8
7
,
4
8
4

6
,
7
8
7
,
4
8
4

国
県
補
助
金

等
6
,
8
5
4
,
3
9
1

0
3
,
9
3
4
,
1
6
0

2
,
4
9
6
,
9
2
9

6
,
4
3
1
,
0
8
9

1
3
,
2
8
5
,
4
8
0

1
3
,
2
8
5
,
4
8
0

使
用
料
・
手

数
料

6
2
2
,
1
8
5

0
6

6
6
2
2
,
1
9
1

6
2
2
,
1
9
1

分
担
金
・
負

担
金

・
寄

附
金

3
0
4
,
5
0
4

1
5
2
,
9
9
0

1
5
2
,
9
9
0

6
,
9
3
1
,
7
0
6

1
,
8
8
1
,
7
8
1

6
,
6
7
7

8
,
8
2
0
,
1
6
4

9
,
2
7
7
,
6
5
8

9
,
2
7
7
,
6
5
8

保
険
料

0
2
,
6
2
0
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